
Contacto

Teléfono 975101003
Correo Electrónico planesprov@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18DIP105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2018 a
las 09:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de redes con pavimentación en Espeja de San Marcelino

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Espeja de San Marcelino (Soria)
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERNANDO Y DUEÑA S.L.
NIF B42144097

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b602903-43f3-4c70-b60c-edfdda26bd26


Precio de la oferta más baja 24.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.355 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.495,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 105
Fecha de Formalización 07/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Sobre único Oferta Economica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARt2AbqfZfp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003128585 |  2018-293895 | Thu, 09 Aug 2018 09:44:32:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARt2AbqfZfp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


84017650097158572774086945158547457551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


